

Den røde tråd



Medlemsinformation fra Socialdemokratiet i Herning Kommune

februar - 2024 - 1



Socialdemokratiet

FORMANDEN HAR ORDET

Knud Egon Poulsen, formand for socialdemokratiet i Herning kommune

Vi kan ikke forvente, at "alt" regeringspolitik er Socialdemokratisk politik"

For et år siden blev der afholdt folketingsvalg, og efterfølgende enedes Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne om et detaljeret regeringsgrundlag og dannede den nuværende SVM-flertalsregering ledet af de tre partiformænd, Mette, Lars og Troels.

Siden valget har det været befriende at opleve vores flertals midterregering gennemføre en række reformer, og flere er på vej jf. regeringsgrundlaget. Og senest blev finanslov 2024 vedtaget med støtte fra "næsten" alle folketingspartier.

Desuden er der de seneste 12 måneder skabt mere end 35.000 nye job, så der i dag er over 3.000.000 i beskæftigelse, det højeste antal nogensinde, og sidegevinsten har været en robust nationaløkonomi.

Men trods ovennævnte er der utilfredse vælgere, der af forskellige grunde er skuffede over de politiske resultater SVM-regeringen har gennemført. SVM regeringens politik er i øvrigt grundig forberedt i ministerlokalerne, i modsætning til tidligere, hvor der tit blev vedtaget "hovsa" og kortsigtede love.

En gang imellem undrer jeg mig over hvad utilfredsheden skyldes. Det er som om, at der er vælgere, der lever i en anden verden og forventer "guld og grønne skove"- hver dag.

Så kære "utilfredse" vælgere, vær taknemmelige for vores SVM-regerings stabile lederskab og de mange reformer. Videre må vi erkende at statsminister Mette Frederiksens midterrege-

ring, sikrer samarbejde og resultater i vores folketing bestående af 12 danske, 2 grønlandske, 2 færøske partier og et antal politiske løsgængere. Men heldigvis tager de fleste vælgere "det sure med det søde", indtil der om flere år igen afholdes folketingsvalg.

Socialdemokratisk byrådsvalgkamp i Herning kommune.

Vi er nu halvvejs i den nuværende regions- og byråds valgperiode, med andre ord, der er mindre end 2 år til der næste gang den 18. november 2025 afholdes lokalvalg.

Der er måske nogle der syntes, "to års valgforberedelser er lang tid", men vores erfaringen har lært os, at to år går hurtigt og lige pludselig "er vi tæt på valgdagen". En anden vigtig grund til en lang valgkamp skyldes at det næste regions- og byrådsvalg med garanti vil resultere i et andet valgresultat end tidligere. Da der landspolitisk har været opbrud i flere af de øvrige partier, dog især Venstre, hvor partierne "Moderaterne og Danmarksdemokraterne" er opstået. To partier der i øvrigt endnu ikke er synlige på vores egen.

Socialdemokratisk spidskandidat til byrådsvalget i Herning kommune - "1. april"

Efter at vores nuværende byrådsrådspidskandidat Tommy Tønning meddelte, at han ønsker at trække sig som S spidskandidat og i stedet nøjes med at opstille som almindelig S byråds-kandidat ved det kommende byrådsvalg. Den Socialdemokratiske organisation har derfor indledt opgaven at finde en



ny kandidat, der skal stå i spidsen for Socialdemokratiet ved det næste byrådsvalg i Herning kommune.

"Deadline for at melde sig som spidskandidat er sat til den 1. april 2024. Hvis der er flere kandidater, vil vi efter præsentationen afholde en urafstemning i maj 2024.

20 - 25 "kampberedte" Socialdemokratiske byråds-kandidater i Herning kommune - "1. oktober"

Som bekendt er byrådet i Herning kommune sammensat af 31 politikere, der er ansvarlig for et kommunalt budget, er ansvarlige for den kommunale drift af bl.a. børnepasning, folkeskolen, socialomsorg, ældrepleje, miljø, byplanlægning og kultur osv.

Den socialdemokratiske organisation har besluttet, vi ønsker at opstille 20 - 25 byråds-kandidater. Samtidig ønsker vi at sikre en geografisk, alders-, køns- og erhvervs-mæssig fordeling af opstillingslisten. De opstillede kandidater skal frem til valget være med til at præge og formulere det Socialde-

Forsidefoto: Det nye kongepar

Den Røde tråd er medlemsblad for Socialdemokratiet i Herning Kommune. **Redaktør:** Kai Østergaard, Lergravsvej 54, Snejbjerg DK-7400 Herning. Tlf. 2513 7937. E-mail: kai.ostergaard@gmail.com. **Ansvarshavende:** Fællesledelsesformand Knud Egon Poulsen. Artiklerne er udtryk for skribentens egen holdning og redaktionen påtager sig intet ansvar for indlæg, som indsendes uopfordret. Bladet udsendes til medlemmer af Herning Kreds Nord og Herning Kreds Syd enten elektronisk eller med posten.

mokratiske arbejds- og valgprogram 2026 - 2029.

„Der er frist for at anmelde sig som kandidat, frem til den 1. oktober 2024, efterfølgende vil kandidaterne blive prioriteret ved en urafstemning inden årsskifte.

Geeneralforsamlinger i valgkredsene og Fællesledelsen

Efter de fire partiforeninger har afholdt deres partiforeningsgeneralforsamlinger, afholder de to valgkredse og fællesledelsen deres generalforsamlinger mandag d. 11. marts 2024, i Dansk Metals lokaler, Neksøvej 7 i Herning.

Vi indleder med de politiske beretninger kl. 17.00, og efterfølgende kl. 18.30 indledes de tre generalforsamlinger. Bestyrelsen håber at mange medlemmer har lyst til at deltage og være med til at præge vores partiorganisation. Tilmelding er ikke nødvendig.

Se indbydelse og dagsordner i dette blad.

Politiske tema-/ dialogmøder

I fællesskabet har vi frem til sommer, planlagt tre ”politiske tema- og dialogmøder”, den 6. marts, 13. maj, 17. juni, 2024 kl. 19.00 – 21.00, afholdt i Dansk Metal lokaler Neksøvej nr. 7, Herning. På møderne bliver der mulighed for debat og løsninger på aktuelle regions- og byrådspolitiske udfordringer.

Se annonce i dette blad.

Politiske resource- og støtteudvalgsmøder

Som tidligere nævnt har vi en række politiske resource- og støtteudvalg, med individuelle udvalgsansvarlige for de enkelte udvalg. På møderne bliver der drøftet, politikudviklet, ideudviklet, nytænket, nye visioner, i en tæt dialog med Socialdemokratiets regions-, byråds- og folketingsmedlemmer.

De to udvalg fokuserer på henholdsvis Miljø / Infrastruktur & Naturpolitik, og

på Børn-, familie-, Social- & Sundhedspolitik.

Hvis du ønsker at deltage i ovennævnte udvalg, skal det meddeles til undertegnede, Efterfølgende vil du blive inviteret til de efterfølgende udvalgs-møder.

Planlagte medlemsmøder og arrangementer

På nuværende tidspunkt er der planlagt en række medlemsmøder. Se vores mødekalender i dette blad, bemærk der er forskellige målgrupper for de enkelte møder.

Yderligere og løbende informationer på vores hjemmeside: <https://socialdemokratiet-herning.dk/> samt et antal e-mail medlemsinformationer.

Medlemsbusrejse til Midt og Sydtyskland

Som bekendt har vi de seneste mange år, arrangeret medlemsstudierejser i samarbejde med S region Midtjylland. Vores medlemsrejser i år går til Midt og Sydtyskland den 28. september – 2. oktober 2024.

Se rejseannoncen i dette blad op på vores hjemmeside.

Et partimedlemskab er grundlaget for Demokrati

Grundlaget for det politiske demokrati er et partimedlemskab. Desværre har alle danske partier de seneste 50 år oplevet en medlemstilbagegang. Ærgerligt, da det er partimedlemmer der er fundamentet i Dansk demokrati. Desuden får partimedlemmerne indsigt og indflydelse på By-, Regions, Folketing og EU-politik.

Da det er vigtigt, at vi har mange medlemmer, vil vi bede om din hjælp til medlemshvervning. Indmeldelse kan ske via Socialdemokraternes hjemmeside <https://www.socialdemokratiet.dk/vaer-med/bliv-medlem/>

Vi efterlyser e-mailadresser

Til udsendelse af medlemsblade, nyhedsbreve og erindringsmeddelelser benytter vi e-post, der er både hurtig og billig. Aktuelt har vi registreret e-mailadresser på ca. 80 % af vores medlemmer, men vi tror flere har og bruger e-mail, vi efterlyser derfor ”din” e-mailadresse.

Det er blevet meget dyrt at sende

fysiske breve.

Derfor er det meget vigtigt at kunne sende informationen som

E-post.

Vi efterlyser således din mail adresse

Fra Dronnings abdicering til en bedre ældrepleje

En hæsblæsende start på året

Af Mogens Jensen, medlem af Folketinget og næstformand for Socialdemokratiet

Jeg var formodentligt ikke den eneste, der sad måbende tilbage den 31. december. Hendes Majestæt Dronningen havde netop leveret en nytårsbombe uden sidestykke. Med et kunne man mærke historiens vingesus. Som kun meget få ting i vores samfund blev talen en samlende kræft og dermed en del af danmarkshistorien. 14 dage senere og præcis 52 år efter, at hun selv modtog tronen gav hun taktstokken videre til sin søn, Kong Frederik X.

Vi skylder dronningen den største tak. Med engagement og dygtighed bragte hun i sandhed det danske kongehus ind i en moderne tid. Det gør mig stolt, at vi i Danmark har et kongehus, der fungerer så godt i samspil med vores demokrati. Jeg glæder mig til at følge vores nye konge, og jeg er sikker på, at han kommer til at gøre det fremragende.

Med rette fyldte dronningens afgang i vores statsministers nytårstale. Væk var det ellers planlagte ældreudspil, som har været længe undervejs. Det er noget, som vi i Socialdemokratiet har set rigtig meget frem til at diskutere – og noget, der er vigtigt for mig. For ældreplejen er en central del af vores velfærdssamfund, og selvom meget fungerer godt, så er der udfordringer, vi skal tage hånd om.

Helt konkret ønsker vi at skabe en helhedspleje. Det indebærer at give den enkelte borger mulighed for selv at vælge sin pleje.

De ældre skal i samarbejde med hjemmehjælperen selv være med til at vurdere, hvad de har brug for hjælp til. Vi ønsker at sætte velfærden fri. Derfor vil vi arbejde for en ny tilsynsreform, der skal gøre op med, at medarbejderne bruger unødvendigt tid væk fra de ældre. Vi ønsker at vise at vi har tillid til, at vores dygtige medarbejdere



gør deres arbejde godt.

Der skal passes bedre på dem, der har passet på os.

Det er noget, der gør mig stolt af at være Socialdemokrat. Det er vigtig og rigtig politik for at drive Danmark frem.

Mens en stor del af januar har handlet om dronningens abdicering og de ældres vilkår, så har denne regering sammen med et bredt flertal i Folketinget udmøntet de første midler fra det historisk store forsvarsforlig fra i fjor.

Vi vil investere 16 mia. kr. i at rovere de totalt nedslidte kaserer, barakker i forsvaret.

Desuden styrker vi arbejdet med rekruttering, fastholdelse og uddannelse af de dygtige medarbejdere, så vi kan fremtidssikre vores forsvar.

Selvom både kongehuset, ældreudspil og alt derimellem har fyldt meget, så har det helt store samtaleemne selvfølgelig været **skandalesagen om Nordic Waste**.

Det vi har været vidne til, er intet mindre end en potentiel miljømæssig katastrofe. Tonsvis af forurenede jord vælter ned mod den lille landsby Ølst. Forskerne siger, at mængden af jord kan begrave den by i 5 meter jord. Oprydningsarbejdet er derfor for længst gået i gang. Men virksomheden bag - Nordic Waste - og deres stenrige

ejer er pist væk. Selvom det er Danmarks sjette rigeste mand. En mand der sagtens kunne betale regningen for oprydningen.

Helt ærligt bliver jeg simpelthen dybt, dybt provokeret af, at virksomheden ikke bidrager til at hjælpe med oprydningen efter dem selv. Det kan man simpelthen ikke finde på noget som helst godt at sige om. Det skulle lige være at det er en komplet mangel på samfundsansvar. Derfor er den her regering også klar til at følge alle juridiske skridt, der overhovedet kan være for, at de ansvarlige stilles økonomisk til ansvar.



Indbydelse til Politiske tema- og dialogmøder

De fire partiforeninger i Herning kommune inviterer til tre tema / dialogmøder, for at drøfte aktuelle politiske emner og høre nyheder fra vores 5 regions- og byrådsmedlemmer.

Alle møderne er i Dansk Metals lokaler på Neksøvej 7 i Herning

Onsdag d. 6. marts 2024 kl. 19.00 - 21.00

Mandag d. 13. maj 2024 kl. 19.00 - 21.00

Mandag d. 17. juni 2024 kl. 19.00 - 21.00

Møde dagsorden

Velkomst

Spørgetid om lokalpolitiske emner og debat.

Kommende politiske udfordringer i regions- og byrådet.

Aktuelle organisatoriske meddelelser.

Under mødet serverer vi øl og vand - tilmelding er ikke nødvendig.

Arrangør: Socialdemokratiet i Herning Kommune

Nyt fra regionen

Af regionsrådsmedlem Conny Jensen



Nytårshilsen

Håber I alle er kommet godt igennem jul og nytår, med en chokerende men respektfuld meddelelse fra Dronning Margrethe om at abdicere og udnævne Kronprins Frederik og kronprinsesse Mary til Kong Frederik den 10. Og Dronning Mary, held og lykke med dronningens otium og kongeparrets arbejde. Meddelelsen blev efterfulgt af et ekstremt vintervejr med sne, regn og store frostgrader. Men nu til

min Nytårshilsen og tanker. 2023 var i bund og grund et voldsomt travlt år, hvor der er blevet knoklet i alle led af sundhedsvæsenet. Derfor tak for et godt arbejdsomt og konstruktivt 2023 til vores titusindvis af dedikerede og dygtige medarbejdere som har ydet en fantastisk indsats for patienter og pårørende, I gør en forskel og I fortjener alle en kæmpe tak. Der tænkes og analyseres en hel del over sundhedsvæsnets fremtid, og sådan skal det

være. For selvom vores sundhedsvæsen grundlæggende er godt, så er der plads til forbedringer for patienterne, særligt i den del af sundhedsområdet der ligger uden for hospitalerne. Det har været forsømt i årevis, så det skal vi have rettet op på.

På trods af at regionerne har taget vigtige skridt, som for eksempel 72 timers behandlingsansvar efter udskrivelse, faste læger på plejehjem og mere hjemmebehandling, så begrænses vi af eksisterende rammer. Sektorgrænsen, kassetænkning og opdelt lovgivning har gjort udviklingen af det nære tilbud svær.

Jeg og vi i Danske Regioner mener at den kommende sundhedsreform bør sikre et entydigt placeret ansvar for udviklingen af det samlede sundhedsvæsen - lige fra de højt specialiserede behandlinger på hospitalerne til de helt nære tilbud hjemme i stuen.

Mit ønske for 2024 er, at vi i fællesskab tager de rigtige og nødvendige skridt mod et mere bæredygtigt sundhedsvæsen, med en motor, som kan udvikle det nære sundhedsvæsen og tage overordnet ansvar for sundheden. Jeg glæder mig til at læse sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger i foråret og til den efterfølgende politiske debat og beslutninger. Det bliver afgørende for hele sundhedsvæsenet - i mange år fremover.

”GODT NYTÅR og velkommen til et forhåbentligt godt samarbejde

Hjemmeside

Adressen er

[www.socialdemokratiet-](http://www.socialdemokratiet-herning.dk)

herning.dk

eller

www.soc-herning.dk

Socialdemokratiet i
Herning kommune



Planlagte Socialdemokratiske møder

Bemærk at vi inviterer individuelt til de enkelte møder og vi tager forbehold for eventuelle ændringer.

- | | | |
|------------------|---------------------------|---|
| 4. | februar kl. 10.00 – 15.00 | Socialpolitisk medlemstemadag "Fra vugge til grav". |
| 15. | februar kl. 18.00 | Generalforsamling Trehøje og Aulum-Haderup partiforening. |
| 19. | februar kl. 18.00 | Medlemsmøde om sundhed og sundhedsvæsen med Mogens Jensen. |
| 19. | februar kl. 19.30 | Generalforsamling Sundspartiforening. |
| 26. | februar kl. 19.00 | Generalforsamling i Herning partiforening fællesspisning kl. 18.00. |
| 27. | februar kl. 19.00 | Generalforsamling Åskov partiforening. |
| 6. | marts kl. 19.00 | Lokalpolitisk tema og dialogmøde. |
| 11. | marts kl. 17.00 | Kreds og fællesgeneralforsamlinger. |
| Primo april 2024 | kl. 19.00 | Fællesbestyrelsesmøde for partiforeninger, kredse og fællesledelsen |
| 20. | april kl. 10.00 | Regionsrepræsentantskabsmøde. |
| 29. | april | Medlemsmøde med Mogens Jensen. |

1. maj møder.

- | | | |
|----------|------------------------|--|
| 13. | maj kl. 19.00 | Lokalpolitisk tema- og dialogmøde. |
| 25. | maj kl. 11.00 | Tværpolitisk EU-dag i Herning og kl. 13.00 debat på biblioteket. |
| 5. | juni | Grundlovs-møde fælles med S Ikast-Brande. |
| 9. | juni | Europaparlamentsvalg i Danmark. |
| 17. | juni | Politisk tema og dialogmøde om by-, regions- og folketingspolitik. |
| 13. -15. | september | Socialdemokratiets partikongres i Ålborg hallen. |
| 28. | september – 2. oktober | medlemsstudierejse til Midt- og Sydtykland. |

Generalforsamling

Fællesledelsen for Socialdemokratiet i Herning Kommune

Afholdes mandag d. 11. marts hos Dansk Metal på Neksøvej 7 i Herning

Kl. 17.00 - 18.20:

Byrådsberetning v/Tommy Tønning, Regionsrådsberetning v/Conny Jensen og Folketingsberetning v/Mogens Jensen styret af journalist Jan Svendsen.

I pausen serverer vi frokostsandwich, øl og vand.

Dagsorden.

Kl. 18.30

Velkomst og godkendelse af forretningsorden for mødet v/ Knud Egon Poulsen.

1. Valg af dirigent.
2. Godkendelse af mødedagsorden.
3. Valg af referent.
4. Valg af stemmeudvalg.
5. Bestyrelsens beretning v/Knud Egon Poulsen.
6. Regnskab for 2023 v/Jens Martin Christensen.
 - 6.1 Fastsættelse af partiforeningernes fællesledelseskontingent og partiskattens størrelse jf. Fællesledelsesvedtægter §5 og §6.
7. Indkomne forslag, skal være formanden i hænde senest den 26. februar 2024 (*se efterfølgende bemærkning.)

Fællesledelsesgeneralforsamlingen afbrydes og medlemmerne deles i to selvstændige generalforsamlinger, Herning Kreds syd og Herning Kreds nord. Efterfølgende mødes alle og afvikler fællesledelsesgeneralforsamlingen.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer for to år, kandidatforslag kan stilles på mødet.
 - 8.1 Valg af formand - på valg er Knud Egon Poulsen - modtager ikke genvalg.
 - 8.2 Valg af bestyrelsesmedlem - på valg er Henriette Juhl Lauritsen – modtager ikke genvalg.
 - 8.3 Valg af revisorer - på valg er Orla Bredal – modtager genvalg.
9. Valg af bestyrelsessuppleanter for et år, kandidatforslag kan stilles på mødet.
 - 9.1 Valg af to bestyrelsessuppleanter, på valg er 1. Niels Rees Basnov og 2. Jacob Bach Jensen.
 - 9.2 Valg af en revisorer suppleant - på valg er Daniel Buur Christensen.
10. Valg af 4 delegerede til S partikongres/er frem til næste års generalforsamling.

Jf. partilovene har Herning partiforening forlods ret til 1 delegeret, Fællesledelsesformanden 1 delegeret, Herning Kreds syd 2 delegerede og Herning Kreds nord 2 delegerede.

Herforuden har S i Herning kommune ret til tre kongresdelegerede, fællesbestyrelsen bemyndiges til at vælge de tre kongresdelegerede.

11. Eventuelt.

** Indkomne forslag bliver udsendt til de medlemmer der har oplyst deres e-mail til os, øvrige medlemmer skal anmode om at få tilsendt indkommende forslag.*

Generalforsamling

Valgkredsene i Herning Kommune

Afholdes mandag d. 11. marts 2024 hos Dansk Metal på Neksøvej 7 i Herning

Dagsorden, Herning kreds Syd

1. Valg af dirigent.
2. Valg af referent.
3. Godkendelse af forretningsorden for mødet.
4. Godkendelse af dagsorden for mødet.
5. Valg af stemmetæller.
6. Formandsberetning v/Vinnie Borbjerg.
7. Regnskab v/ kasserer v/Henriette Juhl Lauritsen.
8. Indkommende forslag, skal være formanden i hænde den 26. februar 2024.
9. Valg af folketingskandidat, forslag skal være formanden i hænde den 26. februar 2024.
10. Valg til bestyrelsen, forslag kan stilles på mødet.
 - 10.1. Formand, på valg er Vinnie Borbjerg – modtager ikke genvalg
 - 10.2. Kasserer, på valg er Henriette Juhl Lauritsen – modtager genvalg
 - 10.3. Bestyrelsessuppleant, på valg er Jan Henriksen – modtager genvalg
11. Valg af 2 delegerede til partikongres/er frem til næste års generalforsamling, forslag om at be myndige bestyrelsen til at vælge de 2 kongresdelegerede.
12. Eventuelt.

Dagsorden, Herning kreds Nord

1. Valg af dirigent.
2. Valg af referent.
3. Godkendelse af forretningsorden for mødet.
4. Godkendelse af dagsorden for mødet.
5. Valg af stemmetæller.
6. Formandsberetning v/Per Nielsen.
7. Regnskab v/Villy Sørensen.
8. Indkommende forslag, skal være formanden i hænde den 26. februar 2024.
9. Valg af folketingskandidat, forslag skal være formanden i hænde den 26. februar 2024.
10. Valg af regionsråds kandidat, forslag skal være formanden i hænde den 26. februar 2024.
11. Valg til bestyrelsen, forslag kan stilles på mødet.
 - 11.1. Formand, på valg er Per Nielsen – modtager genvalg.
 - 11.2. Kasserer, på valg er Villy Sørensen – modtager genvalg.
 - 11.3. Bestyrelsessuppleant, på valg er Jeanette K. Hoffmann – modtager genvalg.
12. Valg af 2 delegerede til partikongres/er frem til næste års generalforsamling, forslag om at be myndige bestyrelsen til at vælge de 2 kongresdelegerede.
13. Eventuelt.



Besøg Tyskland, byerne Leipzig, Nürnberg & München

Vi inviterer på en spændende og lærerig busstudierejse til Midt- og Sydtykland, med besøg i byerne Leipzig, Nürnberg og München, hvor der også er mulighed for at besøge Oktoberfesten, "verdens største øl fest".

Udrejse lørdag d. 28. september og hjemkomst onsdag d. 2. oktober 2024, med fire hotel overnatninger.

Rejse- og besøgsindhold med forbehold.

Få en grundlæggende indsigt i tysk historie, politik og arbejdsmarkedsforhold. Møde med SPD (de tyske Socialdemokrater) og IG. Metal (de tyske metalarbejdere).

Leipzig, der er den næststørste by i det tidligere Østtyskland, der under 2 verdenskrig blev sønderbombet, og siden genopbygget, høre om de historiske Mandagsdemonstrationer v/Nikolai-kirche, der medvirkede til "murens fald". Kom tæt på de kæmpe brunkulsminer syd på byen.

Nürnberg, den historiske by hvor nasisterne i 1930 – 40erne mødes og afholdte de store propagandamøder. Byens gamle bygninger fra middelalderen og Nürnbergs kejserborg Burg.

München, Tysklands tredjestørste by, den olympiske station, Dachau Kz-lejr, hjemsted for flere store internationale virksomheder og som hvert år afholder "verdens største" Oktoberfest.

Bamberg, øllets hovedstad og et besøg i Buttenheim, Levi Strauss fødeby der skabte jeansmærke Levi's.

Dansk talende guide på hele rejsen.

Pris pr. deltager på dobbeltværelse max kr. 4.900,00

Rejsefakta:

Deltagerantal: Da der kun kan deltage 44 personer, vil tilmelding være efter "først til mølle-princip".

Ved tilmelding skal deltagerne oplyse: Navn, adresse, fødselsdato pasnummer og telefonnummer, til rejse-, og turansvarlig Knud Egon Poulsen, Rød-tjørnvej 25, 7400 Herning. Tlf. 2022 6825, eller e-mail kep@runer.dk

Rejsen: I turistbus med opsamling i flere Midt-, Øst- og Sydjyske byer.

Deltagerbetaling: Vil først blive opkrævet når rejsen er udsolgt. Hvis du ønsker overnatning på enkeltværelse, vil der blive opkrævet ekstra kr. 1.200,00 pr person.

Deltagerbetalingen dækker: Busrejsen tur - retur, busrundture, 4 x hotellovernatninger m/morgenmad, de officielle besøg og møder.

"Ekstra pakketilbud": På denne rejse, tilbyder vi et "pakketilbud" der dækker 3 x **Frokostsandwich**, 2 x fælles aftensmad og et antal musereentreer. Yderlig om "Pakketilbuddet" senere og som først skal bestilles og afregnes på turens første dag.

Forsikringer:

Deltagerne er selv ansvarlige for de nødvendige personlige rejse-, afbuds- og hjemrejseforsikringer, og det blå sygesikringskort.



Nytårskuren 2024

Indlæg af Mikkel Michelsen

Vi var over 50 medlemmer til vores kur. Os der deltog, var i godt selskab med Mogens Jensen og museumsdirektør for tekstilmuseet i Herning Kristina Holm Jensen.

Vores årlige kur er efterhånden blevet en fast tradition - heldigvis. Mogens Jensen udspurgte og gæsten svarede og fortalte om sit liv og arbejde. Det hele blev krydret med sange valgt af gæsten og aktuelt havde museumsdirektøren bl.a. valgt at vi skulle synge "du kom med alt hvad der var dig" som en hyldest til afdøde Jens Rosendal. Aftenen sluttede med "Når jeg ser ret rødt flag smælde"

Endnu en spændende aften, hvor museumsdirektøren svarede beredvilligt på spørgsmål og sluttede aftenen af med en kort gennemgang af industrikulturens betydning for vores kommune.

Der er ingen tvivl om, at museet snart skal besøges. Det rummer mange spændende oplysninger om vores kommune og de mennesker, som lagde grundlaget for den by og det samfund, som vi kender i dag.



*Du kom med alt det, der var dig,
og sprængte hver en spærret vej,
og hvilket forår blev det!
Det år, da alt blev stærkt og klart
og vildt og fyldt med tøbrudsfart
og alting råbte: lev det!*

*Jeg stormed ud og købte øl,
ja, vint'rens gamle, stive føl
for ud på grønne enge.
Og du blev varm og lys og fuld,
og håret var det pure guld
som solen - skjult for længe.*

*Og blomster åbnede sig og så,
at nu blev himlen stor og blå
og stunden født til glæde.
Din næve var så varm og god,
og du var smuk og fuld af mod,
så smuk, jeg måtte græde.*

*Vorherre selv bød ind til fest.
Der sad vi hver benovet gæst
i kærlighedens sale
med øjne, undrende og blå,
vi bare så og så og så
og slugte livets tale:*

*At livet det er livet værd
på trods af tvivl og stort besvær
på trods af det, der smerter,
og kærligheden er og bli'r,
og hvad end hele verden si'r,
så har den vore hjerter.*

Adresseliste

Folketingsmedlemmer

Mogens Jensen MF
3337 4061
Mogens.jensen@ft.dk

Folketingskandidat

Anders H. Andreasen
9741 0747-2339 3747
Anders-a@os.dk

Regionsrådsmedlemmer

Conny Jensen
2943 5234
Conny.jensen@rr.rm.dk

Byrådsmedlemmer

Tommy Tønning
2256 1164
byrtt@herning.dk

Lone Børlum
2844 2882
byrlb@herning.dk

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Arulanantharajah(ARUL)
Thillainadarasa
2341 5983
arulanantharajah9@hotmail.com

EU - parlamentsmedlem

Niels Fuglsang
4050 9428
niels.fuglsang@europarl.europa.eu

Fællesledelsesformand

Knud Egon Poulsen
2022 6825
kep@runer.dk

Kredsformand-Syd

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Kredsformand-Nord

Per Nielsen
2016 8281
per-nielsen@webspeed.dk

DSU

Formand
Niels Rees Basnov
5116 4532

Herning Partiforening

Mona Herskind
2064 9862
mona@herskind.se

Sunds Partiforening

Jens Vind
4031 7286
mail@oz8gv.dk

Aaskov Partiforening

Vinnie Borbjerg
5135 5082
byrvb@herning.dk

Trehøje-Aulum/Haderup Partiforening

Henrik Jensen
2980 9255
henrikpj@gmail.com